АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _19.05.2014___ №___21_
 307550, Курская область,  Хомутовский район
с.Гламаздино

Об установлении особого противопожарного  режима на территории Глмаздинского сельсовета Хомутовского района

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  № 69 –ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», ст. 12 Постановления Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре» Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Ввести с 9-00 час 21.01.2014года на территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района особый противопожарный режим до стабилизации противопожарной обстановки.
          2. Развернуть  работу оперативного штаба, организовать дежурство членов оперативного штаба, членов комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Администрации Гламаздинского сельсовета и выполнять мероприятия по предупреждению ЧС.
организации патрулирования территорий населенных пунктов   силами муниципального образования;
- провести разъяснительную работу с сельхозпроизводителями по недопущению сельхоз палов;
- организовать  МКОУ «Гламаздинская средняя общеобразовательна я школа» проведение разъяснительной работы с детьми и подростками по недопущению шалости с огнем;
- принять меры по повышению боеготовности добровольных пожарных формирований;
- в кратчайшие сроки завершить выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброса огня с луговых территорий в населенные пункты, по средством выполнения опашки.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района  Курской области                                         Н.В.Соболев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,